
   

  

 

 

 

 

 

 

UTKAST 27.6.2025 

Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagstiftning om elektronisk delgivning 
inom Skatteförvaltningen 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås det att lagen om beskattningsförfarande, lagen om beskattningsför-
farandet beträffande skatter som betalas på eget initiativ, lagen om skatteuppbörd, lagen om 
förskottsuppbörd och lagen om överlåtelseskatt ändras.  

Enligt förslaget utvidgas den elektroniska delgivningen av beskattningsbeslut och andra hand-
lingar som gäller beskattningen. Målet är att minska mängden papperspost så, att förfarandet 
med elektronisk delgivning ska vara tydligt, enhetligt och rättvist i fråga om alla skatteslag och 
alla grupper av skattskyldiga. 

Det föreslås att Skatteförvaltningen ska kunna delge beslut och andra handlingar i Skatteför-
valtningens elektroniska servicetjänst när den skattskyldige har använt Skatteförvaltningens 
elektroniska servicetjänst. Även om den skattskyldige inte skulle ha använt Skatteförvaltning-
ens elektroniska servicetjänst ska beskattningsbeslut och andra handlingar som gäller beskatt-
ningen kunna delges elektroniskt om elektronisk delgivning av myndighetshandlingar tillämpas 
på den skattskyldige enligt de allmänna bestämmelser som gäller sådan delgivning. Uppgift om 
delgivning ska sändas till den skattskyldige när den skattskyldige har uppgett en elektronisk 
adress för Skatteförvaltningen eller om den skattskyldige har tillgång till en meddelandeför-
medlingstjänst som avses i lagen om förvaltningens gemensamma stödtjänster för e-tjänster. 
Enligt förslaget anses en handling som delgetts elektroniskt ha blivit delgiven den tredje dagen 
från det att handlingen har förts in i Skatteförvaltningens elektroniska servicetjänst. 

Den skattskyldige ska kunna meddela Skatteförvaltningen att den skattskyldige inte använder 
Skatteförvaltningens elektroniska servicetjänst. I sådana fall ska elektronisk delgivning tilläm-
pas endast om den skattskyldige är införd i ett sådant register över användare av en meddelan-
deförmedlingstjänst som avses i lagen om förvaltningens gemensamma stödtjänster för e-tjäns-
ter. 

Lagarna avses träda i kraft vid ingången av 2026. 

—————  
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Lagförslag 

1. 

Lag 

om ändring av 26 c § i lagen om beskattningsförfarande 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen om beskattningsförfarande (1558/1995) 26 c 4 mom., sådant det lyder i lag 

897/2018, och 
fogas till 26 c §, sådan den lyder i lagarna 1067/2003, 520/2010, 776/2016 och 897/2018, nya 

5–7 mom. som följer: 
 

26 c § 

Delgivning 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
Skatteförvaltningen kan delge i 1 och 3 mom. avsedda beslut och andra handlingar genom 

Skatteförvaltningens elektroniska servicetjänst. Ett beslut eller en handling kan delges elektro-
niskt en fysisk person som har fyllt 15 år och som har loggat in i Skatteförvaltningens elektro-
niska servicetjänst, samt ett samfund, en samfälld förmån eller en sammanslutning för vars räk-
ning en laglig företrädare eller befullmäktigad har loggat in i Skatteförvaltningens elektroniska 
servicetjänst. Beslut och handlingar kan delges en fysisk person elektroniskt också om personen 
är införd i ett sådant register över användare av en meddelandeförmedlingstjänst som avses i 11 
§ i lagen om förvaltningens gemensamma stödtjänster för e-tjänster (571/2016). Om det för en 
fysisk person har antecknats en företrädare eller befullmäktigad i Skatteförvaltningens kundre-
gister, kan företrädaren eller den befullmäktigade meddela Skatteförvaltningen att företrädaren 
eller den befullmäktigade tar elektroniskt emot delgivningar som gäller den fysiska personen. 

Skatteförvaltningen skickar den skattskyldige eller en av den skattskyldige befullmäktigad 
aktör ett meddelande om delgivning enligt 4 mom. till en meddelandeförmedlingstjänst som 
avses i 3 § 1 mom. 7 punkten i lagen om förvaltningens gemensamma stödtjänster för e-tjänster, 
eller till ett telefonnummer eller någon annan elektronisk adress som den skattskyldige eller en 
av den skattskyldige befullmäktigad aktör har meddelat Skatteförvaltningen för detta ändamål. 
Ett meddelande skickas inte om Skatteförvaltningen inte har den skattskyldiges elektroniska 
kontaktuppgifter.  

En handling som delgetts elektroniskt anses ha blivit delgiven den tredje dagen från det att 
handlingen har förts in i Skatteförvaltningens elektroniska servicetjänst. Om det under denna 
tid har funnits ett tekniskt hinder för åtkomst till Skatteförvaltningens elektroniska servicetjänst 
eller för sändande av ett meddelande enligt 5 mom., anses handlingen ha blivit delgiven den 
tredje dagen från det att det tekniska hindret undanröjdes. 

Den skattskyldige kan meddela Skatteförvaltningen att den skattskyldige inte använder Skat-
teförvaltningens elektroniska servicetjänst. Om den skattskyldige meddelar att den skattskyl-
dige inte använder Skatteförvaltningens elektroniska servicetjänst, sker delgivningen i enlighet 
med 4 mom. endast om den skattskyldige är införd i det register över användarna av en medde-
landeförmedlingstjänst som avses i 11 § i lagen om förvaltningens gemensamma stödtjänster 
för e-tjänster. 
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——— 
Denna lag träder i kraft den xx xxxxxx  20xx. 

————— 
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2. 

Lag 

om ändring av 56 § i lagen om beskattningsförfarandet beträffande skatter som betalas på 
eget initiativ 

I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i lagen om beskattningsförfarandet beträffande skatter som betalas på eget initiativ 

(768/2016) 56 § 5 mom., sådant det lyder i lag 898/2018, och 
fogas till 56 §, sådan den lyder delvis ändrad i lagarna 16/2018 och 898/2018, nya 6–8 mom. 

som följer: 
 

56 § 

Delgivning till den skattskyldige 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
Skatteförvaltningen kan delge i 1 och 3 mom. avsedda beslut och andra handlingar genom 

Skatteförvaltningens elektroniska servicetjänst. Ett beslut eller en handling kan delges elektro-
niskt en fysisk person som har fyllt 15 år och som har loggat in i Skatteförvaltningens elektro-
niska servicetjänst, samt ett samfund, en samfälld förmån eller en sammanslutning för vars räk-
ning en laglig företrädare eller befullmäktigad har loggat in i Skatteförvaltningens elektroniska 
servicetjänst. Beslut och handlingar kan delges en fysisk person elektroniskt också om personen 
är införd i det användarregister för meddelandeförmedlingstjänsten som avses i 11 § i lagen om 
förvaltningens gemensamma stödtjänster för e-tjänster (571/2016). Om det för en fysisk person 
har antecknats en företrädare eller befullmäktigad i Skatteförvaltningens kundregister, kan fö-
reträdaren eller den befullmäktigade meddela Skatteförvaltningen att företrädaren eller den be-
fullmäktigade tar elektroniskt emot delgivningar som gäller den fysiska personen. 

Skatteförvaltningen skickar den skattskyldige eller en av den skattskyldige befullmäktigad 
aktör ett meddelande om delgivning enligt 5 mom. till en meddelandeförmedlingstjänst som 
avses i 3 § 1 mom. 7 punkten i lagen om förvaltningens gemensamma stödtjänster för e-tjänster, 
eller till ett telefonnummer eller någon annan elektronisk adress som den skattskyldige eller en 
av den skattskyldige befullmäktigad aktör har meddelat Skatteförvaltningen för detta ändamål. 
Ett meddelande skickas inte om Skatteförvaltningen inte har den skattskyldiges elektroniska 
kontaktuppgifter. 

En handling som delgetts elektroniskt anses ha blivit delgiven den tredje dagen från det att 
handlingen har förts in i Skatteförvaltningens elektroniska servicetjänst. Om det under denna 
tid har funnits ett tekniskt hinder för åtkomst till Skatteförvaltningens elektroniska servicetjänst 
eller för sändande av ett meddelande enligt 6 mom., anses handlingen ha blivit delgiven den 
tredje dagen från det att det tekniska hindret undanröjdes. 

Den skattskyldige kan meddela Skatteförvaltningen att den skattskyldige inte använder Skat-
teförvaltningens elektroniska servicetjänst. Om den skattskyldige meddelar att den skattskyl-
dige inte använder Skatteförvaltningens elektroniska servicetjänst, sker delgivningen i enlighet 
med 5 mom. endast om den skattskyldige är införd i det register över användarna av en medde-
landeförmedlingstjänst som avses i 11 § i lagen om förvaltningens gemensamma stödtjänster 
för e-tjänster. 

——— 
Denna lag träder i kraft den xx xxxxxx  20xx. 

————— 
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3. 

Lag 

om ändring av 71 § i lagen om skatteuppbörd 

I enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i lagen om skatteuppbörd (11/2018) 71 § 6 och 7 mom., sådana de lyder, 6 mom. i 

lag xxx/2025 och 7 mom. i lag 343/2019, samt 
ändras 71 § 1 och 3–5 mom., av dem 3 och 4 mom. sådana de lyder i lag xxx/2025, som följer: 

 
71 § 

Delgivning 

Beslut och andra handlingar som ges med stöd av denna lag ska delges den skattskyldige. Om 
ärendet gäller den som ansvarar för skatten enligt 53 § eller ett beslut som med stöd av 20 eller 
52 § har meddelats någon annan part än den skattskyldige, ska delgivningen ske till den som 
ansvarar för skatten eller den andra parten. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

Skatteförvaltningen kan med avvikelse från 26 c § 4 och 7 mom. i lagen om beskattningsför-
farande delge elektroniskt ett sammandrag som avses i 70 § också till sådana samfund, sam-
manslutningar och samfällda förmåner som inte har loggat in i Skatteförvaltningens elektro-
niska servicetjänst eller som har meddelat Skatteförvaltningen att de inte använder Skatteför-
valtningens elektroniska servicetjänst. 

Skatteförvaltningen kan med avvikelse från 26 c § 4 och 7 mom. i lagen om beskattningsför-
farande delge elektronisk ett sammandrag som avses i 70 § också en sådan fysisk person eller 
ett sådant dödsbo som inte har loggat in i Skatteförvaltningens elektroniska servicetjänst eller 
som har meddelat Skatteförvaltningen att personen eller dödsboet inte använder Skatteförvalt-
ningens elektroniska servicetjänst, om den fysiska personen eller dödsboet 

1) har förts in i arbetsgivarregistret enligt 31 § i lagen om förskottsuppbörd, eller  
2) har förts in i registret över mervärdesskattskyldiga enligt 172 § i mervärdesskattelagen och 

inte bedriver skogsbruk som enda mervärdesskattepliktiga verksamhet. 
På delgivning av ett sammandrag till en utländsk skattskyldig och till en skattskyldig som inte 

ska betala annan skatt till Finland än mervärdesskatt som omfattas av den särskilda ordningen 
enligt 12 a kap. i mervärdesskattelagen tillämpas dock inte vad som föreskrivs i 3 och 4 mom.  
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

——— 
Denna lag träder i kraft den xx xxxxxx  20xx. 

————— 
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4. 

Lag 

om ändring av 6 a § i lagen om förskottsuppbörd 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen om förskottsuppbörd (1118/1996) 6 a § 2 mom., sådant det lyder i lag 

899/2018, som följer: 
 

6 a § 

Elektronisk kommunikation och signering 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
Med stöd av denna lag givna beslut, meddelanden och andra handlingar kan delges betalnings-

mottagaren på elektronisk väg i enlighet med 26 c § 4–7 mom. i lagen om beskattningsförfa-
rande.  
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

——— 
Denna lag träder i kraft den xx xxxxxx  20xx. 

————— 
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5. 

Lag 

om ändring av 56 c § i lagen om överlåtelseskatt 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen om överlåtelseskatt (931/1996) 56 c §, sådan den lyder i lag 1170/2021, som 

följer: 
 

56 c § 

Tillämpning av annan lagstiftning 

Om inget annat föreskrivs i denna lag, tillämpas vid överlåtelsebeskattning dessutom bestäm-
melserna i 5–9, 19–21, 24, 30, 31, 52 och 55 §, 56 § 1–3 och 5–8 mom. samt 57, 77 och 79–81 
§ i lagen om beskattningsförfarandet beträffande skatter som betalas på eget initiativ. Vad som 
i de bestämmelserna föreskrivs om skattskyldiga tillämpas också på dem som enligt denna lag 
ansvarar för skatt. 

——— 
Denna lag träder i kraft den xx xxxxxx  20xx. 

————— 
 
 
 
 
 
Helsingfors den      20 

 
Statsminister 

Förnamn Efternamn 

 
 
 
 

..minister Förnamn Efternamn 
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Bilaga 
Parallelltexter 

 
 
 

1. 

Lag 

om ändring av 26 c § i lagen om beskattningsförfarande 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen om beskattningsförfarande (1558/1995) 26 c 4 mom., sådant det lyder i lag 

897/2018, och 
fogas till 26 c §, sådan den lyder i lagarna 1067/2003, 520/2010, 772/2016 och 897/2018, nya 

5–7 mom. som följer: 
 
Gällande lydelse 

 

Föreslagen lydelse  

26 c § 

Delgivning  

— — — — — — — — — — — — — — 
Skatteförvaltningen kan delge i 1 och 3 

mom. avsedda beslut och andra handlingar ge-
nom Skatteförvaltningens elektroniska ser-
vicetjänster, om den skattskyldige har gett sitt 
samtycke till det. Uppgift om delgivningen 
sänds till den skattskyldige eller dennes be-
fullmäktigade på den elektroniska adress som 
den skattskyldige eller dennes befullmäkti-
gade har uppgett. Handlingen anses ha blivit 
delgiven den tredje dagen från det att uppgif-
ten om delgivningen sändes till den skattskyl-
dige eller dennes befullmäktigade. Om det un-
der denna tid har funnits ett tekniskt hinder för 
mottagning av uppgiften om delfåendet eller 
för åtkomst till Skatteförvaltningens elektro-
niska tjänster, anses handlingen ha blivit del-
given den tredje dagen från det att det tekniska 
hindret undanröjdes. 

26 c § 

Delgivning 

— — — — — — — — — — — — — — 
Skatteförvaltningen kan delge i 1 och 3 

mom. avsedda beslut och andra handlingar ge-
nom Skatteförvaltningens elektroniska ser-
vicetjänst. Ett beslut eller en handling kan del-
ges elektroniskt en fysisk person som har fyllt 
15 år och som har loggat in i Skatteförvalt-
ningens elektroniska servicetjänst, samt ett 
samfund, en samfälld förmån eller en sam-
manslutning för vars räkning en laglig före-
trädare eller befullmäktigad har loggat in i 
Skatteförvaltningens elektroniska service-
tjänst. Beslut och handlingar kan delges en fy-
sisk person elektroniskt också om personen är 
införd i ett sådant register över användare av 
en meddelandeförmedlingstjänst som avses i 
11 § i lagen om förvaltningens gemensamma 
stödtjänster för e-tjänster (571/2016). Om det 
för en fysisk person har antecknats en företrä-
dare eller befullmäktigad i Skatteförvaltning-
ens kundregister, kan företrädaren eller den 
befullmäktigade meddela Skatteförvaltningen 
att företrädaren eller den befullmäktigade tar 
elektroniskt emot delgivningar som gäller den 
fysiska personen. 
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Gällande lydelse 

 

Föreslagen lydelse  

Skatteförvaltningen skickar den skattskyl-
dige eller en av den skattskyldige befullmäkti-
gad aktör ett meddelande om delgivning enligt 
4 mom. till en meddelandeförmedlingstjänst 
som avses i 3 § 1 mom. 7 punkten i lagen om 
förvaltningens gemensamma stödtjänster för 
e-tjänster, eller till ett telefonnummer eller 
någon annan elektronisk adress som den 
skattskyldige eller en av den skattskyldige be-
fullmäktigad aktör har meddelat Skatteför-
valtningen för detta ändamål. Ett meddelande 
skickas inte om Skatteförvaltningen inte har 
den skattskyldiges elektroniska kontaktuppgif-
ter.  

En handling som delgetts elektroniskt anses 
ha blivit delgiven den tredje dagen från det att 
handlingen har förts in i Skatteförvaltningens 
elektroniska servicetjänst. Om det under 
denna tid har funnits ett tekniskt hinder för åt-
komst till Skatteförvaltningens elektroniska 
servicetjänst eller för sändande av ett med-
delande enligt 5 mom., anses handlingen ha 
blivit delgiven den tredje dagen från det att 
det tekniska hindret undanröjdes. 

Den skattskyldige kan meddela Skatteför-
valtningen att den skattskyldige inte använder 
Skatteförvaltningens elektroniska service-
tjänst. Om den skattskyldige meddelar att den 
skattskyldige inte använder Skatteförvaltning-
ens elektroniska servicetjänst, sker delgiv-
ningen i enlighet med 4 mom. endast om den 
skattskyldige är införd i det register över an-
vändarna av en meddelandeförmedlingstjänst 
som avses i 11 § i lagen om förvaltningens ge-
mensamma stödtjänster för e-tjänster. 

——— 
Denna lag träder i kraft den xx xxxxxx  20xx. 

——— 
 

 
 
 
  



   

  

 

 10  

 

 

 

 

2. 

Lag 

om ändring av 56 § i lagen om beskattningsförfarandet beträffande skatter som betalas på 
eget initiativ 

I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i lagen om beskattningsförfarandet beträffande skatter som betalas på eget initiativ 

(768/2016) 56 § 5 mom., sådant det lyder i lag 898/2018, och 
fogas till 56 §, sådan den lyder delvis ändrad i lagarna 16/2018 och 898/2018, nya 6–8 mom. 

som följer: 
 

 
Gällande lydelse 

 

Föreslagen lydelse  

56 § 

Delgivning till den skattskyldige  

— — — — — — — — — — — — — — 
Skatteförvaltningen kan delge i 1 och 3 

mom. avsedda beslut och andra handlingar ge-
nom Skatteförvaltningens elektroniska ser-
vicetjänster, om den skattskyldige har gett sitt 
samtycke till det. Uppgift om delgivningen 
sänds till den skattskyldige eller dennes be-
fullmäktigade på den elektroniska adress som 
den skattskyldige eller dennes befullmäkti-
gade har uppgett. Handlingen anses ha blivit 
delgiven den tredje dagen från det att uppgif-
ten om delgivningen sändes till den skattskyl-
dige eller dennes befullmäktigade. Om det un-
der denna tid har funnits ett tekniskt hinder för 
mottagning av uppgiften om delfåendet eller 
för åtkomst till Skatteförvaltningens elektro-
niska tjänster, anses handlingen ha blivit del-
given den tredje dagen från det att det tekniska 
hindret undanröjdes. 

56 § 

Delgivning till den skattskyldige 

— — — — — — — — — — — — — — 
Skatteförvaltningen kan delge i 1 och 3 

mom. avsedda beslut och andra handlingar ge-
nom Skatteförvaltningens elektroniska ser-
vicetjänst. Ett beslut eller en handling kan del-
ges elektroniskt en fysisk person som har fyllt 
15 år och som har loggat in i Skatteförvalt-
ningens elektroniska servicetjänst, samt ett 
samfund, en samfälld förmån eller en sam-
manslutning för vars räkning en laglig före-
trädare eller befullmäktigad har loggat in i 
Skatteförvaltningens elektroniska service-
tjänst. Beslut och handlingar kan delges en fy-
sisk person elektroniskt också om personen är 
införd i det användarregister för meddelande-
förmedlingstjänsten som avses i 11 § i lagen 
om förvaltningens gemensamma stödtjänster 
för e-tjänster (571/2016). Om det för en fysisk 
person har antecknats en företrädare eller be-
fullmäktigad i Skatteförvaltningens kundre-
gister, kan företrädaren eller den befullmäkti-
gade meddela Skatteförvaltningen att företrä-
daren eller den befullmäktigade tar elektro-
niskt emot delgivningar som gäller den fysiska 
personen. 

Skatteförvaltningen skickar den skattskyl-
dige eller en av den skattskyldige befullmäkti-
gad aktör ett meddelande om delgivning enligt 



   

  

 

 11  

 

 

 

Gällande lydelse 

 

Föreslagen lydelse  

5 mom. till en meddelandeförmedlingstjänst 
som avses i 3 § 1 mom. 7 punkten i lagen om 
förvaltningens gemensamma stödtjänster för 
e-tjänster, eller till ett telefonnummer eller 
någon annan elektronisk adress som den 
skattskyldige eller en av den skattskyldige be-
fullmäktigad aktör har meddelat Skatteför-
valtningen för detta ändamål. Ett meddelande 
skickas inte om Skatteförvaltningen inte har 
den skattskyldiges elektroniska kontaktuppgif-
ter. 

En handling som delgetts elektroniskt anses 
ha blivit delgiven den tredje dagen från det att 
handlingen har förts in i Skatteförvaltningens 
elektroniska servicetjänst. Om det under 
denna tid har funnits ett tekniskt hinder för åt-
komst till Skatteförvaltningens elektroniska 
servicetjänst eller för sändande av ett med-
delande enligt 6 mom., anses handlingen ha 
blivit delgiven den tredje dagen från det att 
det tekniska hindret undanröjdes. 

Den skattskyldige kan meddela Skatteför-
valtningen att den skattskyldige inte använder 
Skatteförvaltningens elektroniska service-
tjänst. Om den skattskyldige meddelar att den 
skattskyldige inte använder Skatteförvaltning-
ens elektroniska servicetjänst, sker delgiv-
ningen i enlighet med 5 mom. endast om den 
skattskyldige är införd i det register över an-
vändarna av en meddelandeförmedlingstjänst 
som avses i 11 § i lagen om förvaltningens ge-
mensamma stödtjänster för e-tjänster. 

——— 
Denna lag träder i kraft den xx xxxxxx  20xx. 

——— 
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3. 

Lag 

om ändring av 71 § i lagen om skatteuppbörd 

I enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i lagen om skatteuppbörd (11/2018) 71 § 6 och 7 mom., sådana de lyder, 6 mom. i 

lag xxx/2025 och 7 mom. i lag 343/2019, samt 
ändras 71 § 1 och 3–5 mom., av dem 3 och 4 mom. sådana de lyder i lag xxx/2025, som följer: 

 
Gällande lydelse 

 

Föreslagen lydelse 

 

71 § 

Delgivning  

Beslut och andra handlingar som ges med 
stöd av denna lag ska delges den skattskyl-
dige. Om ärendet gäller den som ansvarar för 
skatten enligt 53 § ska delgivningen ske till 
denne. 

 
 
 

— — — — — — — — — — — — — — 
Uppgifterna i det sammandrag som avses i 

70 § delges den skattskyldige elektroniskt. 
Den skattskyldige anses ha fått uppgifterna i 
sammandraget den sjunde dagen efter ut-
gången av den kalendermånad för vilken sam-
mandraget har skapats. 

 
 
 
 
Sammandrag ska dock delges som sådan 

vanlig delgivning som avses i 59 § i förvalt-
ningslagen till fysiska personer och dödsbon 
som inte har gett sitt samtycke till elektronisk 
delgivning och som 

1) inte har förts in i arbetsgivarregistret en-
ligt 31 § i lagen om förskottsuppbörd, och 

2) inte har förts in i registret över mervär-
desskattskyldiga enligt 172 § i mervärdesskat-
telagen eller som inte bedriver annan mervär-
desskattepliktig verksamhet än skogsbruk. 

 

71 § 

Delgivning 

Beslut och andra handlingar som ges med 
stöd av denna lag ska delges den skattskyl-
dige. Om ärendet gäller den som ansvarar för 
skatten enligt 53 § eller ett beslut som med 
stöd av 20 eller 52 § har meddelats någon an-
nan part än den skattskyldige, ska delgiv-
ningen ske till den som ansvarar för skatten 
eller den andra parten. 
— — — — — — — — — — — — — — 

Skatteförvaltningen kan med avvikelse från 
26 c § 4 och 7 mom. i lagen om beskattnings-
förfarande delge elektroniskt ett sammandrag 
som avses i 70 § också till sådana samfund, 
sammanslutningar och samfällda förmåner 
som inte har loggat in i Skatteförvaltningens 
elektroniska servicetjänst eller som har med-
delat Skatteförvaltningen att de inte använder 
Skatteförvaltningens elektroniska service-
tjänst. 

Skatteförvaltningen kan med avvikelse från 
26 c § 4 och 7 mom. i lagen om beskattnings-
förfarande delge elektronisk ett sammandrag 
som avses i 70 § också en sådan fysisk person 
eller ett sådant dödsbo som inte har loggat in 
i Skatteförvaltningens elektroniska service-
tjänst eller som har meddelat Skatteförvalt-
ningen att personen eller dödsboet inte använ-
der Skatteförvaltningens elektroniska service-
tjänst, om den fysiska personen eller dödsboet 

1) har förts in i arbetsgivarregistret enligt 31 
§ i lagen om förskottsuppbörd, eller  
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Gällande lydelse 

 

Föreslagen lydelse 

 

 
 
 
 
Ett sammandrag som avses i 4 mom. ska 

dock delges elektroniskt om det inte innehål-
ler andra uppgifter enligt 70 § 1 mom. än upp-
gift om att inbetalningar eller sådana återbä-
ringar som uppgår till mindre än 10 euro har 
använts till betalning av skatter eller uppgift 
om obetalda skatter. 

Om sammandraget inte kan delges genom 
elektroniska tjänster på grund av störningar i 
datakommunikationerna eller någon annan 
motsvarande teknisk störning, delges det som 
vanlig delgivning enligt 59 § i förvaltningsla-
gen. 

Sammandraget sänds per post, om den 
skattskyldige inte ska betala annan skatt till 
Finland än mervärdesskatt som omfattas av 
den särskilda ordningen enligt 12 a kap. i 
mervärdesskattelagen. 
— — — — — — — — — — — — — — 

 

2) har förts in i registret över mervär-
desskattskyldiga enligt 172 § i mervärdesskat-
telagen och inte bedriver skogsbruk som enda 
mervärdesskattepliktiga verksamhet. 

På delgivning av ett sammandrag till en ut-
ländsk skattskyldig och till en skattskyldig som 
inte ska betala annan skatt till Finland än 
mervärdesskatt som omfattas av den särskilda 
ordningen enligt 12 a kap. i mervärdesskatte-
lagen tillämpas dock inte vad som föreskrivs i 
3 och 4 mom. 

 
(upphävs 6 mom.) 
 
 
 
 
 
(upphävs 7 mom.) 
 
 
 

— — — — — — — — — — — — — — 
——— 

Denna lag träder i kraft den xx xxxxxx  20xx. 
——— 
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4. 

Lag 

om ändring av 6 a § i lagen om förskottsuppbörd 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen om förskottsuppbörd (1118/1996) 6 a § 2 mom., sådant det lyder i lag 

899/2018, som följer: 
 
Gällande lydelse 

 

Föreslagen lydelse 

 

6 a § 

Elektronisk kommunikation och signering 

— — — — — — — — — — — — — — 
Med stöd av denna lag givna beslut, med-

delanden och andra handlingar kan delges be-
talningsmottagaren på elektronisk väg i enlig-
het med 26 c § 4 mom. i lagen om beskatt-
ningsförfarande. 
— — — — — — — — — — — — — — 

 

6 a § 

Elektronisk kommunikation och signering 

— — — — — — — — — — — — — — 
Med stöd av denna lag givna beslut, med-

delanden och andra handlingar kan delges be-
talningsmottagaren på elektronisk väg i enlig-
het med 26 c § 4–7 mom. i lagen om beskatt-
ningsförfarande.  
— — — — — — — — — — — — — — 

——— 
Denna lag träder i kraft den xx xxxxxx  20xx. 

——— 
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5. 

Lag 

om ändring av 56 c § i lagen om överlåtelseskatt 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen om överlåtelseskatt (931/1996) 56 c §, sådan den lyder i lag 1170/2021, som 

följer: 
 
Gällande lydelse 

 

Föreslagen lydelse 

 

56 c § 

Tillämpning av annan lagstiftning 

Om inget annat föreskrivs i denna lag, till-
lämpas vid överlåtelsebeskattning dessutom 
bestämmelserna i 5–9, 19–21, 24, 30, 31, 52 
och 55 §, 56 § 1–3 och 5 mom. samt 57, 77 
och 79–81 § i lagen om beskattningsförfaran-
det beträffande skatter som betalas på eget ini-
tiativ. Vad som i de bestämmelserna före-
skrivs om skattskyldiga tillämpas också på 
dem som enligt denna lag ansvarar för skatt. 

56 c § 

Tillämpning av annan lagstiftning 

Om inget annat föreskrivs i denna lag, till-
lämpas vid överlåtelsebeskattning dessutom 
bestämmelserna i 5–9, 19–21, 24, 30, 31, 52 
och 55 §, 56 § 1–3 och 5–8 mom. samt 57, 77 
och 79–81 § i lagen om beskattningsförfaran-
det beträffande skatter som betalas på eget ini-
tiativ. Vad som i de bestämmelserna före-
skrivs om skattskyldiga tillämpas också på 
dem som enligt denna lag ansvarar för skatt. 

——— 
Denna lag träder i kraft den xx xxxxxx  20xx. 

——— 
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